
UCHWAŁA NR LV/448/2024 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r.,poz.901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania 

§ 2. 1. Za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszona jest 
odpłatność. 

2. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zobowiązana jest osoba, 
której decyzją przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy, z majątku uprawnionego. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu określonemu 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Koszt za jedną godzinę (60 min) usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych ustala się wysokość 1,5 % kwoty najniższej emerytury netto  przy czym koszt jednej 
godziny ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

§ 5. Wysokość opłaty za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu przypadającego na członka rodziny osób wspólnie gospodarujących i jest ustalona 
na podstawie zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby lub 
rodziny 

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę usług w % dla osób 
samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę usługi w % dla osób w 
rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 150% 5 5 
powyżej 150%- 200% 10 10 
powyżej 200%-250% 20 20 
powyżej 250%-300% 30 30 
powyżej 300%-350% 50 50 
powyżej 350%-380% 60 60 
powyżej 380%-500% 80 80 
powyżej 500% 100 100 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie lub częściowo zwolniony z odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze na jego wniosek, na wniosek przedstawiciela ustawowego lub na 
wniosek pracownika socjalnego, jeżeli:  

1) poniósł udokumentowane wydatki związane z kosztami leczenia, stosowania specjalistycznej diety, 
korzystania z dodatkowych i płatnych usług leczniczych, opiekuńczych i rehabilitacyjnych; 

 
1) Dz.U. z 2023 r., poz. 572; poz. 1463; poz. 1688 
2) Dz.U. z 2022 r., poz. 2754; Dz.U. z 2023 r., poz. 535; poz. 1693; poz. 1938;  poz. 2760 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B1FB02-3168-4548-ADD9-C74108FDF1A1. Podpisany Strona 1



2) poniósł udokumentowane straty materialne w wyniku klęsk żywiołowych lub innych wypadków losowych. 

2. Okres, za jaki odpłatność może być obniżona lub usługobiorca może być zwolniony z ponoszenia 
odpłatności za świadczone usługi określa w decyzji kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łasinie biorąc pod uwagę sytuację usługobiorcy i opinię pracownika socjalnego z tym, że okres 
zwolnienia nie może być dłuższy niż 6 miesięcy. 

3. Świadczeniobiorca, który ukończył 100 lat jest całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 7. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie na 
podstawie kart pracy opiekunki potwierdzonych przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 
w § 4 i 5 i wysokości odpłatności określonej w procentach; 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą 
pomoc w formie usługi lub jej opiekuna na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łasinie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/228/2014 Rady Miejskiej Łasin z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Kuj-Pom z 2014 poz. 1834) oraz Uchwała Nr VII/45/2019 z dnia 16 kwietnia 2019 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 poz. 2438) . 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03B1FB02-3168-4548-ADD9-C74108FDF1A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/448/2024 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


